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TALYBONT FATSTOCK REPORT  
  12th December 2023 

Prime Lambs (1664) Auctioneer – Shae Price 
Weight 

Category 
Number 

Sold 
Average 

Pence/Kg 
Max 

Pence/Kg 
Top Vendors (Pence/Kg) 

25.5kg – 32kg 100 233.57 256 S Rees – 32kg – 256p/kg (£82) 

     

32.5kg – 39kg 172 246.54 275 Ex of R T Watkins – 39kg – 275p/kg (£107.20) 

     

39.5kg – 45.5kg 802 257.66 522 J R Joseph – 45kg - 522p/kg (£235) 

     

46kg – 52kg 484 251.85 269 GT & EJR Rees  – 48kg – 269p/kg (£129) 

     

52+kg 102 239.58 268 GT & EJR Rees  – 56kg - 268p/kg (£150) 

     
 

CANNOT THANK YOU THE VENDORS AND OUR 6 STRONG BUYING SUPPORT ENOUGH.  
 

Just thank you for every vendor for again choosing talybont for the sale of your lambs. Tuesday’s entry of lambs were a yard which would be as good as you will find 
anywhere. A good entry of show lambs which was judged by Paul Hughes, Gower Coast Meats.  He awarded 1st and Champion to the Joseph family, Lloyney with a pen of 
45kg Beltex x ewe lambs later selling for £235. He awarded reserve champion to the winner of the hill class which was Rob Davies Prygad later selling for £117 weighing 46kg. 
The winner of the Bwlch and Crickhowell Yfc class was Becky Rees with 48kg texel x lambs coming down at £129. A great entry of show lambs and thanks must be given to 
those who entered. 
Moving on the commercial lambs a fast trade from start to finish with 5 buyers shouting up in front of you to bid for them!! Any type was wanted with the lowland bred 
medium weights selling at 260-277p/kg. Hill bred tups 250-260p/kg. Topping this was J Watkins with 39kg at £107.20. Heavy lambs with the reports at the end of the week 
that they were harder sold, that certainly wasn’t the case with us heavier the better. Again well bred lambs and plenty of them on offer and were trading between 255-
270p/kg. Cheviot tup lambs trading anywhere from 245-257p/kg. A much stronger entry of super heavy weights with 102 on offer and were easily sold again between 130-
£150 and was easily achieved. Smalls again still no massive jump on these certainly not on hill bred lambs. Better bred sorts easily sold at 250-270p/kg with a pen of 36kg 
selling at £94.20. Hill bred tups trading either side of 240p/kg. On the whole another full yard of quality lambs. 
WEEK IN WEEK OUT WE ARE PROVING NUMBERS ARE NO PROBLEM AT TALYBONT. WEIGHT AND QUALITY IS NO PROBLEM AT ALL. We have buyers looking for best bred 
lambs and we have 8 active buyers for all weights and breeds of sheep. We can handle lambs from 25kg upwards every week and we do split all lambs under 38kg. 

SQQ (1026) 269.89pkg  
Overall (1551) 267.24pkg (£118.45) 
 

Cull Ewes (237) – Auctioneer – Shae Price 
Again a small entry with a lot better entry of size and quality on offer topping at £120. I cannot stress enough we are needing more ewes weekly.  
More ewes needed every week with our leading Tuesday Trade. 

Average - £75.28 (Topped at £130) 
 Thank you for your continued support 

 
 

Thank you for your continued support. 

Weekly Prime Lambs + Cull Sheep 
WEIGHING FROM 8.30 AM - SALE AT 12 NOON 
IN ORDER TO KEEP PURCHASERS INFORMED, 

PLEASE NOTIFY SHEEP ENTRIES TO US BY MIDDAY MONDAY. 

Shae Price 07792 652 184 
 
 

 

 


